*Quō intelligit christus index vi/
uorum & mortuorum.*

**His autē adiicien/
dum est duplice intelligi quod dicitur.
Christus iudicaturus viuos & mortuos**

LI.

Aut enim viui accipiunt̄ q̄ in aduentu ei⁹
viui reperiunt̄: licet in raptu moriantur: et
mortui q̄ ante decesserant. vel viui ⁊ mor-
tui q̄ accipiuntur iusti ⁊ iniusti.

Quomodo omnes incorrupti. g

Lūqzer predictis

sane credi valeat omnes resurrecturos cre-
dendum est etiā q̄ omnes resurgent incor-
rupti. nō vtiq; impassibiles. q; morē pati-
entur eternaz; sed sine diminutiōē mēbroz;
oia humani corpis habituri mēbra. nec m̄
glia ac spe impassibilitatis induen̄.

Ista est distictio. **xliij.** huius quar-
ti libri. In qua mḡ postq̄ superiorius egit de sacramen-
tis. Dic agit de resurrectione et gloria resurgentium
ad quam sacramenta pducunt. et etiam p opposituꝝ
de rep: oborum pena. Et circa hoc tria facit primo
em̄ ostendit resurrectionis veritatem et eius temp̄.
Secondo subdit sanctos h̄c memoria eorum que s. h
sustinuerūt. Tertio annectit electoruꝝ peccata nō pu-
blicari que hic confessi fuerūt. Primum facit a principe
distinctiōis vīs ibi. Hic querit vītuꝝ electis. Si
cūdā vīscib⁹. Si x̄o querit. Tertiū vīs ad finē di-
stinctionis. In spēali sententia mḡ stat in trid⁹ p-
ositionibus quarū pma et hec. Juxta fidem orbo-
doxam et puram debemus credere et omnem carnē re-
surrecturam esse. Hanc magister insinuans pponit
pmo resurrecturā futuram esse et fideles q̄ in christo
dormierūt resurgent. cōd̄ autoritate apostoli pbat.
Postea dicit q̄ causa resurrectiōis est vox tube. cu-
lus virtute excitabunt mortui. q̄ dēcim vox dicit
tuba. q̄ est omnibus manifesta. dicit autē nouissima.
q̄ post eam non est alia: q̄ quidez vox alibi clamor et
alibi vox filii dei appellatur. Vox autē illa erit christi
vel unius vel plurimorum angelorum. Postea ostendit re-
surrectionis tempus occultum esse et signum. ppter
quod medie nocti compas cum dicit sponsus media
nocte venturus. Scda ppositio est hec. Et si sancti
pm̄ malorum memoria habeant. hoc tñ nō erit cis-
ad glorie derogationem: sed magis ad gaudium et
gratiam actionem. Hanc mḡ insinuans querit vtrū
electi habeant memoriam pcedentium malorum. Et re-
spōdet q̄ habeant malorum pteritorū memoriam. ex
quo tñ in nullo stristabunt. nec eis erit ad penā vel
glorio minorationē vel derogationē ꝑ grārum actioni-
nem. Tertia ppositio est hec. Electorum peccata p
penitentiam hic delera ibi nō erunt alijs manifesta.
Hanc mḡ insinuans subdit. q̄ etiam illo mō pecca-
ta regunt que hic p penitentiā sunt deleta. ita q̄ nul-
lis manifestabunt. Alia x̄o cunctis pparabuntur.
Postea dicit sibi. Incertum esse vtrū aliquis sine morte
ad iudicium puenient. sicut videt dicere Vicro. De
filiis q̄ in aduentu viui rapient xp̄o obuiam. vel vtrū
illi qui viui repient subito moriantur. et sic ad resurre-
ctionem transeat. q̄ magis videt velle apls. Ulti-
mo dicit licet omnes resurgent incorrupti. i. cū mē-
brozum integratam: non tñ omnes resurget impassi-
bles in gloriam. Et tñ in speciali.

Beatae et statura resurgentium, a

1111

Dalent autem

S nonnulli percontari et querere:
an in eadem etate et statura cor-
poris omnes resurrecti sint? Quidam pu-
tauerunt omnes resurrectos sum mensul-
ram etatis et stature christi. Ideo quod aplu-
s ait. Donec occurramus omnes in vitum
perfictum in mensuram etatis plenitudinis
christi. Sed his verbis non eadem resur-
gentibus assignat statura: sed etas. Quis enim
in eadetate resurget in qua christus mortuus
est et resurrexit: cuiuscumque etatis mortui su-
erint. Virum autem posuit non ut distingueret
sexum: sed ut significaret perfectionem virium
quam tu habebunt. sed non omnes eadem
statura corporis obtinebunt. Unde Aug.
Non ait in mensuram corporis vel stature: sed
etas. quod unusquisque suam recipiet mensu-
ram corporis quam vel habuit in iuventute:
etiam si senex obiit. vel fuerat habiturus si
an est defunctus. Etas vero erit illa ad quam
puenit christus. scilicet iuventilis ut circa. xxx. annos.
Triginta enim duum annorum et trium me-
siuum erat etas christi in qua mortuus est et
resurrexit. Non est autem fas dicere quod in re-
surrectione accedat corpori magnitudo quam
nec habuit hic nec erat habiturus diu viue-
do. nec maiora corpora redigenda sunt ad
modum dominici corporis. Deriret enim mul-
tum de illis corporibus. cum nec peritur capillus
capillus. ut ait dominus lapillus de capite vestro non peribit.

Q[uod] resurget quicquid fuit de substantia et natura corporis et in eadem parte corporis.

Non enī perit d̄eo

terrena materies de qua mortaliū creatur
caro: sed in quemlibet puluerem cinerem
ue soluatnr in quoslibet altius aurasq; dis
fugiat. et in quācūq; aliorū corporz substā
tiam. vel in ipa elementa vertatur. in quo
rumcūq; animalium. vel hominū cibū car
nemq; mutetur. illi animē in punto tempo
ris reddit: que illam carnem p̄mitus ut ho
mo fieret cresceret: viueret animauit. Ipa
g terrena materies que discedēte anima fit
cadauer: non ita resurrectōne reparabitur
vt ea que dilabuntur. et in alias atq; alias
rerum species vertuntur: quamuis ad cor
pus redeant ynde dilapsa sunt. ad easdem

DI.

XLIII

q̄ corporis p̄tes vbi fuerūt redire necesse
sit. Alioquin si capillus redit quod tā crebra
tonsurā detraxit. si vnguis quod toties
depressit excetto. imoderata & indecēs co-
gitantibus resurrectōem carnis. & ideo nō
credentibus occurrit infirmitas. Sz quem
admodū si statua cuiuslibet solubilis me-
talli igne liqueceret. vel conteret in pulue-
rem vel cōfunderet in massam. et eam vel/
let artifex rursum ex illius materia & qua-
nitate reparare: nihil interest ad eius inte-
gritatem que particula materie cui mēbro
statue redderet. dum in totū ex quo cōsti/
tuta fuerat restituta resumeret. Ita de' mi-
rabilis atq̄ inefabilis artifex de toto quo
caro nostra extiterat. eam mirabili celerita-
te restituere: nec aliqd attinebit ad eius rei
egrationem: vtrum capilli ad capillos re-
dant & vngues ad vngues. an q̄cqd corū
pierat mūte ī carnē & i p̄tes alias corporis
reuocet: curante artificis p̄uidentia ne q̄d
indecēs fiat. Indeox q̄ ipse aliqd ibi non
erit: sed quicqd futurū est hoc decebit. q̄a
nec futurū est si non decebit.